Печатное средство массовой информации
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области

«ТУПИКОВСКИЙ  ВЕСТНИК»

   27 июня 2024 года  № 38

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                       РЕШЕНИЕ
от 26 июня 2024 года                          № 19

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 28.10.2022 № 28

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1790 санитарных правил и норм СанПин 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденных  постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4, Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр,  Совет депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

  	 1. Внести в решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 28.10.2022 №28 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Тупиковского сельского  поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области» следующие изменения:
 	1.1. Главу 11 дополнить пунктом 11.17. следующего содержания:
 	«11.17. Порядок установки гаражей и навесов для хранения автотранспортных средств на территории площадок автостоянок и на территории дворовых территорий сельского поселения, а также порядок действий уполномоченных органов при обнаружении брошенных, разукомплектованных транспортных средств определяется нормативным правовым актом органов местного самоуправления  Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.»;
 	1.2.  пункт 12.4. Главы 12 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
 	«Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «Тупиковский вестник».
3. Решение вступает в силу после дня опубликования.

Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области	М.В. Козел

[image: gerb_синий]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 июня 2024 года                                        № 20
О признании утратившими силу
некоторых муниципальных нормативных правовых актов
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реформой территориального устройства Смоленской области и преобразованием муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, Совет депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 02.04.2018 № 11 «Об утверждении Правил благоустройства территории Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 01.10.2018 № 19 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Никитинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 04.10.2018 № 27 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Никитинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 02.10.2018 № 36 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «Тупиковский вестник».
3. Решение вступает в силу после дня опубликования.

Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области 		                                        		                   М.В. Козел

	Газета «ТУПИКОВСКИЙ ВЕСТНИК»
 №  38  от 27.06.2024 года.

Тираж 10 экз.

Распространяется бесплатно.
	Учредители:
Совет депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Наш адрес:
215675 Смоленская область, Холм-Жирковский район,
ст.Владимирский Тупик
ул. Пушкина, дом  6
Телефон
8(48139) 2-31- 25.

	Номер подготовили:        Кудрявцева Н.А.   Кабанова Н.Ю.

1

image1.png